Perfectum.

+ PERFECTVM formatur a prima persona singulari futuri primi, mutando in conjugatione

Prima φω in φα,

Secunda ξω in χα,

Tertia σω in να,

Quarta σω in κα,

et ξω in χα,

Quinta ω in να,

sed μω in μνα,

Sexta σω in να.

Et praefigitur prima consonans thematis cum ε, si verbum incipiat a simplici consonantie ut, τυπτω, τέτυφα: vel a munere liquida: ut, γράφω, γέγραφα¹. In aliis ε tantum praeponitur: ut, ζάω vivo, ἔζηνοισπιτω fodio, ἔστηφα.

Cum verbum incipiat ab aspirata, adsumit suum terminum: ut, θύω sacrifico, τέθυκα. Si incipiat a ρ, geminata, et ε praefigitur: ut, φίπτω praecipito, ἔρριφα.

¹ Sed γενήσει vigilo, et γνωρίζω notum facio, ε solum praefiguntur γέγραφα enim et ἔγγραφα tantum sunt in uso.

Si verbum incipiat a vocali vel diphthongo mutabili, idem erit initium perfecti et imperfecti: ut, ἡκοννο, ἡκοννα, ab ἀκούω audio.

Disyllaba quintae conjugationis mutant ε futuri in α: ut, στέλλω mitto, στέλλω, ἔσταλκα¹.

Disyllaba in είνω, ίνω, ύνω, abjiciunt ν futuri in perfecto: ut, κλείνω interficio, κλενῶ, ἔκλακ; ιρίνω judico, ιρινῶ, κέκρικα; θύνω ruo, θυνῶ, τέθυκα. Caetera mutant ν in γ: ut, φαίνω ostendo, πέφαγκα; μολύνω contamino, μεμόλυγκα².

Verba incipientia a η vel μν repetunt primam literam thematis: ut, ηλάομαι possideo, ηέηημαι; μνάομαι commemo, μέμνημαι: praeter κλείνω occido, ἔκλακα.

Attici verbis incipientibus ab α, ε, ο, brevibus praeponunt duas priores literas thematis; et tertia syllaba corripitur, si perfectum tres syllabas excederit: ut, ἀλήθω molo, ἥληκα, ἀλήλεκα³.

Si verbum incipiat a λ, vel μ, Attici praefigunt ει: ut, εἵληρα, ab inusitato λήθω capio; μείρομαι fortior, εἵμαρμαι, unde εἵμαρμένη fons, fatum.

In disyllabis primae et secundae conjugationis Attici convertunt ε penultimam praesentis in ο: ut, στρέφω verto, ἔστροφα; ηλέπιω furor, ηέηλοφα.

Plusquam perfectum.

PLVSQVAM PERFECTVM formatur a prima persona singulari perfecti, mutando α in ειν; et praeponendo augmentum ε, si perfectum incipiat a consonante: ut, τέτυρα, ἐτετύφειν⁴.

Indefinitum secundum.

INDEFINITVM secundum formatur a prima persona

¹ Retinetur autem ε futuri in μῶ: ut, νεμῶ, νενέμηκα.

² Vid. supra, pag. 2. not. 8.

³ Sed ἔξείδω, ἥξεικα, ἔρχεικα.

⁴ In reliquis verò idem est principium perfecti et plusquam perfecti.

singulari praesentis, mutando ω in ν , prapponendo augmentum, et servando characteristicam praesentis: ut γράφω ἔγραφον, τύπω ἔτυπον.

Penultima hujus indefiniti plerumque brevis est; unde si penultima praesentis sit longa positione, posterior consonans abjicitur: ut, κάμψω *laboro*, ἔκαμψ.